

Montevideo, 18 de octubre de 2018

### Contestación a Consultas Licitación Abreviada No 7/2018

#### Consulta 2:

En la Pág. 11 de la memoria descriptiva,

En el punto 5.1.2 mencionan una ampliación del año 4:

Pool 1 – 12TB de capacidad útil

Pool 2 – 14 TB de capacidad útil

Por otro lado, en el mismo punto más abajo mencionan un crecimiento para el año 4 del Pool 1 de 9TB y un crecimiento de 10TB para el Pool 2.

Pedimos nos confirmen cual es la configuración que se requiere para el año 4 a efectos de considerar el costo total de propiedad para completar el formulario 4.

#### Respuesta 2:

La ampliación requerida en el año 4 es:

- Pool 1 – 12TB de capacidad útil
- Pool 2 – 14 TB de capacidad útil

En ambos casos la configuración debe ser idéntica a la usada para la capacidad inicial en cuanto a tipo y cantidad de discos.

#### Consulta 3:

En el formulario 2 hace referencia a RACK (Formato de montaje y altura).

Se quiere solo la información física del equipo o se requiere también el suministro del Rack.

#### Respuesta 3:

Se quiere solo información física del equipo (**Formato de montaje en Rack:** Se requiere confirmar que el equipo se va a montar en un Rack, **Altura:** Se requiere información respecto a la altura que ocupará en el Rack luego de instalado), no se requiere suministrar un Rack, se va a utilizar un Rack disponible que se encuentra descrito en la Memoria Descriptiva en la tabla que se encuentra en el punto 2.1.1 en el detalle Rack.